１．開催日時 　平成２７年８月２６日（水）　午後３時３０分～午後３時４１分

２．開催場所 　美幌町保健福祉総合センター（しゃきっとプラザ）会議室２　２Ｆ

３．審議内容

(1)寄 贈 者 　タカハシグループ　代表取締役会長　高橋康弘　様

寄贈月日 　平成２７年７月２９日

寄 贈 品 　コーヒーメーカー５台（各校１台）

(2)寄 贈 者 　柳栁俊泰　様（東京都在住）

寄贈月日 　平成２７年８月１６日

寄 贈 品 　絵画３０点（油彩１２点、水彩１７点、ペン画１点）

 (1)日　程 　平成２７年７月４日（土）～５日（日）

 (2)場　所 　釧路市　湿原の風アリーナ

 (3)結　果 　準決勝敗退（３位）

 (1)日　程 　平成２７年７月１９日（日）

 (2)場　所 　恵庭市島松体育館

 (3)結　果 　1回戦敗退

 (1)日　程 　平成２７年７月２５日（土）～２６日（日）

 (2)場　所 　千歳市青葉陸上競技場

 (3)結　果 　主な成績は次のとおりです。

　　６年男子走幅跳　水上遙翔（旭小）　　３位　　東日本大会出場

　　６年女子８００M　 畔上凜花(美幌小)　１位　　東日本大会出場

　　５年男子１００ｍ　山田楓河(東陽小)　１位　　東日本大会及び全国

　 　　　 　大会出場

 (1)日　程 　平成２７年８月８日（土）

 (2)場　所 　函館市千代台公園陸上競技場

 (3)結　果 　成績は次のとおりです。

　　６年男子走幅跳　水上遙翔（旭小）　　３位

　　５年男子１００ｍ　山田楓河(東陽小)　１位

 (1)日　程 　平成２７年８月２日（日）～４日（火）

 (2)場　所 　札幌麻生球場、太陽少年野球場

 (3)結　果 　１回戦敗退

 (1)日　程 　平成２７年７月２８日（火）～３０日（木）

 (2)場　所 　室蘭市入江運動公園陸上競技場

 (3)結　果 　主な成績は次のとおりです。

　　女子４００ｍリレー　北中　準決勝敗退

　　横山明加（２年）、河村悠李（３年）、池知優花（１年）、瀬尾春菜（３年）

 (1)日　程 　平成２７年７月３１日（金）～８月２日（日）

 (2)場　所 　中標津町体育館

 (3)結　果 　宇佐悠希（３年）　１回戦敗退

了　　知

報告第　１８　号 了知

報告第　１７　号

寄贈等の報告について

１　小中学校への寄贈について

６　第４６回北海道中学校陸上競技大会に美幌中学校及び北中学校陸上部が出場しました。

７　第４５回北海道中学校卓球大会に北中学校卓球部から１名が出場しました。

小・中学校及び少年団等の全道全国大会出場結果について

 ・ 美幌町の児童及び生徒が、全道全国大会に出場しましたので、その出場結果
　　について、次のとおり報告を行いました。

平成２７年度第５回 美幌町教育委員会定例会の要点記録

議 案 番 号 件　　名　　及　　び　　要　　旨　 顛　　末

 １　第３５回全日本バレーボール小学生大会に、美幌旭バレーボール少年団１２名が出場
　　 しました。

２　第７回北海道少年少女銃剣道大会に美幌銃剣道スポーツ少年団６名が出場しました

３　日清食品カップ第３１回全国小学生陸上競技交流大会に美幌陸上クラブスポーツ少年団
　　１７名、美幌クロスカントリースキースポーツ少年団７名の児童が出場しました。

４　第４回東日本都道府県小学生陸上競技交流大会に美幌陸上スポーツ少年団２名が出場
　　 しました。

 ５　第３３回北海道少年軟式野球選手権大会に、旭ベースボールクラブスポーツ少年団１７名
　　 が出場しました。

 (1)日　程 　平成２７年７月３１日（金）～８月２日（日）

 (2)場　所 　苫小牧市緑ケ丘庭球場

 (3)結　果 　美幌中学校　男子個人戦　１回戦敗退

　北中学校　　 女子個人戦　２回戦敗退

 (1)日　程 　平成２７年８月５日（水）～６日（木）

 (2)場　所 　函館アリーナ

 (3)結　果 　田中杏哉　１回戦敗退

 (1)受賞者 美幌等青年活動団体B-live　（木村利昭代表）

 (2)表彰名 青少年団体・グループ顕彰

 (3)受賞日 平成27年9月3日

注１：

意見を申し出る事項などは非公開となります。

【美幌町教育委員会会議規則第１９条及び美幌町情報公開条例第１０条による】

　平成２７年度青少年団体・グループ顕彰について次のとおり受賞が決定しました。

件　　名　　及　　び　　要　　旨　議 案 番 号 顛　　末

報告第　１８　号 了　知

個人の権利を侵害したり、賞罰などの身分取扱及び議会の議決を経るべき議案、町長に

　非公開案件となります。（注１）

 ９　第４３回北海道中学校柔道大会に、北中学校柔道部から１名が出場しました。

教育委員会職員の懲戒処分について
決　　定

　非公開案件となります。（注１）

議案第　１６　号
平成２６年度「教育委員会の主な事務の管理及び執行状況の点検・評価」の提出
について 決　　定

　非公開案件となります。（注１）

議案第　１９　号
平成２７年度教育費補正予算について

決　　定
　非公開案件となります。（注１）

議案第　１８　号
平成２８年度使用小学校及び中学校特別支援学級教科用図書の採択について

８　第３６回北海道中学校ソフトテニス大会に美幌中学校及び北中学校ソフトテニスが出場
しました。

決　　定

報告第　１９　号 了　知

平成２７年度青少年団体・グループ顕彰の受賞について

議案第　１７　号
平成２８年度使用小学校及び中学校教科用図書の採択について

決　　定

　非公開案件となります。（注１）

報告第　２０　号